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Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP 
13 września – 17 listopada 2025 r.

Choć gliwickie lato upłynęło pod znakiem wakacyjne-
go spadku obciążenia, jesień przyniosła nam już powrót 
do działania z pełną mocą. Zapraszamy na przegląd tego, 
co jesienią działo się w naszym Oddziale.

13 września 2025 r. 
	 Wrześniowe spotkanie integracyjne OGl SEP w Świerklańcu 
tradycyjnie połączyło to, co najlepsze: rodzinną atmosferę, jesien-
ny klimat i dużą dawkę pozytywnej energii. Uczestnicy dotarli na 
miejsce wspólnym autokarem, który już od pierwszych minut 
zamienił się w gwarne, serdeczne „przed-piknikowe studio roz-
mów”. Nad jeziorem Chechło-Nakło przywitała nas malownicza 
sceneria i rozłożysty park, idealne tło do rodzinnych aktywności.

Piknik rozpoczął się wspólnym posiłkiem – serwowane dania 
szybko stały się pretekstem do rozmów o wszystkim: od elek-
trotechnicznych ciekawostek po relacje z wakacji i wspomnienia 
z  poprzednich spotkań. W międzyczasie ruszyły konkursy i za-
bawy zręcznościowe, które jak zawsze wywołały dużo śmiechu 
i zdrowej rywalizacji. Całość dopełniał muzyczny podkład, nadają-
cy wydarzeniu swobodny, wciąż jeszcze wakacyjny rytm – jeszcze 
nie pozwalaliśmy jesieni przejąć pełnej kontroli nad atmosferą.

Wieczór upłynął w atmosferze serdeczności, integracji i zwy-
czajnej, niespiesznej radości ze wspólnego spędzenia czasu. 

17 września 2025 r. 
	 Tegoroczny, tradycyjny już, wyjazd na Międzynarodowe 
Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB po raz kolejny potwier-
dził, jak ważnym punktem w kalendarzu branżowym są te wrze-
śniowe spotkania w Bielsku-Białej. Uczestnicy wycieczki mieli 
okazję zapoznać się z najnowszymi rozwiązaniami technologicz-
nymi, porozmawiać z przedstawicielami firm oraz przyjrzeć się 
z  bliska trendom, które kształtują współczesną energetykę. 
Atmosfera wyjazdu była bardzo dobra, a wspólne rozmowy 
i wymiana doświadczeń towarzyszyły nam przez cały dzień.
Podczas tegorocznych targów zorganizowaliśmy również spe-
cjalne szkolenie, prowadzone przez kolegów: Dawida Bułę, 
Krzysztofa Sztymelskiego oraz Marcina Fice. Tematyka spotka-
nia koncentrowała się na zagadnieniach związanych z  mocą 
bierną – jej znaczeniem dla pracy sieci elektroenergetycznej, 
sposobami pomiaru oraz praktycznymi metodami kompensacji. 
Omówiono także przykłady konfiguracji charakterystyk mocy 

Punktem kulminacyjnym było oczywiście ognisko. Wokół trza-
skających płomieni szybko zebrało się towarzystwo, a rozmo-
wy zaczęły płynąć z prądem. Gdzieś między iskrami a śmie-
chem mieszały się głosy naszych „weteranów mocy” z energią 
najmłodszych uczestników, tworząc idealną, międzypoko-
leniową mieszankę. Ognisko jak zwykle rozwiązywało języ-
ki, podkręcało humor i wywoływało opowieści, które z roku 
na rok robią się coraz barwniejsze – i chyba coraz mniej zgod-
ne z prawami fizyki. 
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biernej w nowoczesnych instalacjach fotowoltaicznych z magazynami ener-
gii oraz przedstawiono wyniki analiz pomiarowych ilustrujących efekty po-
prawnie przeprowadzonej kompensacji. Szkolenie spotkało się z dużym 
zainteresowaniem uczestników i stało się wartościowym uzupełnieniem 
targowego programu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom wyjazdu za obecność i aktyw-
ne uczestnictwo. Wyrazy podziękowania kierujemy także do organizatorów: 
Aleksandra Baranowskiego, przewodniczącego Sekcji Energetyki OGl SEP oraz 
Łukasza Grzybka, prezesa Koła nr 25 OPA-ROW Sp. z o.o.

11 października 2025 r. 
	 Tegoroczna Noc Naukowców Politechniki Śląskiej 2025 ponownie przy-
ciągnęła tłumy, a Wydział Elektryczny rozświetlił się nie tylko od monitorów, 
lecz przede wszystkim od pomysłów i  naukowej energii. Oddział Gliwicki 
SEP aktywnie włączył się w przygotowanie atrakcji, które pozwoliły uczest-
nikom… podróżować między przeszłością, dynamiczną teraźniejszością 
i przyszłością techniki.
Wydarzenie „Cudze chwalicie, Fryzego nie znacie…” była wejściem do pierw-
szej strefy tej podróży – przeszłości. Pokój Stanisława Fryzego zgromadził 
oryginalne dokumenty, przyrządy pomiarowe i pamiątki Profesora. Najwięk-
sze poruszenie wśród najmłodszych gości wzbudził jednak stary, bakelito-
wy telefon – ustawiony na biurku tak sugestywnie, że wielu odwiedzających 
zerkało na niego z lekkim oczekiwaniem na dzwonek. Pokój Fryzego miał też 
swój urokliwy sekret: potrafił w jednej chwili zmienić się w kameralną salę 
kinową. Wystarczyło, że przygasły światła, a cała uwaga gości przenosiła się 
na ekran, na którym wyświetlano film, który powstał dzięki Darii Wojtasz – nie-
zwykła i zabawna opowieść o tym, skąd i dlaczego Profesor Fryze znalazł się 
w Gliwicach. Widzowie dowiedzieli się, że jego przyjazd do naszego miasta za-
wdzięczamy... jego krowie. Kulminacją wydarzenia był wykład samego profesora 
Fryzego, odtworzony dzięki sztucznej inteligencji – publiczność mogła zobaczyć 
i usłyszeć, jak opowiada o wartości pracy elektrotechników i fizyków.

W strefie laboratoryjnej napięcie sięgało zenitu, 
a iskry ciekawości przeskakiwały od stanowiska 
do stanowiska – wydarzenie „Fryze Reloaded – 
Active Power Unlocked” obejmowało pokazy 
dotyczące mocy czynnej, biernej i pozornej, po-
miary wykonywane klasycznymi przyrządami 
oraz analizatorem PQM pokazywały, że teoria 
mocy Fryzego – mimo upływu lat – pozostaje 
aktualna i praktyczna.
Ostatni etap podróży prowadził do przyszło-
ści. Strefa robotyczna „Jak roboty widzą nasz 
świat?” pozwalała sterować robotami mobilny-
mi i interaktywnymi, a najmłodsi szybko odkry-
li, że niektóre modele mają wręcz „charakterek”. 
Z kolei moduł „Świat wydruków 3D” pokazywał, 
jak z  cyfrowego projektu powstaje fizyczny 
model – od prostych konstrukcji po miniatury 
światowej architektury.
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W przygotowanie i realizację atrakcji Nocy Naukowców 2025 ze 
strony OGl SEP włączyli się koleżanki i koledzy: Anna Piwowar, 
Daria Wojtasz, Dariusz Grabowski, Piotr Holajn, Rafał Setlak, 
Krzysztof Sztymelski, Dawid Buła, Marcin Fice, Piotr Zientek, 
Sebastian Berhausen, Roman Niestrój, Bożena Wieczorek, 
Tadeusz Białoń, Amos Siekierka oraz studenci SKN SEP. 
Po techniczno-naukowej wędrówce przez trzy epoki spotkaliśmy 
się tradycyjnie w siedzibie SEP na wspólnej pizzy – najlepszym 
sposobie, by uzupełnić energię po intensywnym wieczorze.

23 października 2025 r. 
	 Podczas uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego połą-
czonej z obchodami 80-lecia Wydziału Elektrycznego Politechniki 
Śląskiej Oddział Gliwicki SEP miał szczególne powody do dumy. 
Kol. Marcin Fice, prezes OGl SEP, wygłosił wykład inauguracyjny 
pt. „Dylematy elektrotechniki”, w którym przedstawił najważniej-
sze wyzwania współczesnej energetyki oraz kierunki zmian 
w naszej branży. Wystąpienie spotkało się z dużym zaintereso-
waniem i zostało bardzo dobrze przyjęte przez uczestników. 

18 października 2025 r. 
	 Oddział Gliwicki SEP zorganizował wspólne wyjście na 
Diamentowy Koncert Czerwonych Gitar z okazji 60-lecia ze-
społu. Wydarzenie odbyło się w Centrum Edukacyjno-Kon-
gresowym Politechniki Śląskiej i zgromadziło liczną publicz-
ność, która z entuzjazmem nuciła najbardziej znane przeboje.  
Koncert był pełen energii, wspomnień i charakterystycznego 
brzmienia, które od lat łączy pokolenia. Dla uczestników była 
to wyjątkowa okazja, by razem przeżyć jubileusz jednego z naj-
ważniejszych zespołów polskiej muzyki rozrywkowej.

Uroczystość była także ważnym momentem dla naszego śro-
dowiska za sprawą nadania tytułu Honorowego Profesora 
Politechniki Śląskiej kol. prof. Tadeuszowi Skubisowi – wybit-
nemu nauczycielowi akademickiemu, naukowcowi i wielolet-
niemu członkowi SEP.

Obchody jubileuszu stały 
się okazją do spotkań wielu 
pokoleń elektryków, pod-
kreślając trwałość tradycji 
i wyjątkową rolę, jaką Wy-
dział Elektryczny pełni w na-
szym środowisku.
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transformacji energetycznej, bezpieczeństwa systemu, roli 
OZE, magazynów energii oraz wyzwań stojących przed sek-
torem sieciowym. Spotkaniu towarzyszyła także tradycyjna, 
serdeczna część – złożenie życzeń imieninowych Andrzejom 
obecnym na sali i wręczenie drobnych upominków przez pre-
zesa OGl SEP Marcina Fice oraz przewodniczącego Roberta 
Zająca. Na  zakończenie przedstawiono plan pracy Sekcji 
Energetyki na rok 2026 oraz otwarto dyskusję. Spotkanie 
prowadził kol. Aleksander Baranowski.

Suplement 
	 W mijającym okresie Zarząd Oddziału Gliwickiego SEP zebrał 
się trzykrotnie: 15 września, 13 października oraz 17  listopada. 
Podczas posiedzeń omawiano przede wszystkim przygotowa-
nia do Walnego Zjazdu Delegatów, kwestie budżetowe, przyj-
mowanie nowych członków oraz bieżące sprawy organizacyjne 
Oddziału, w tym zagadnienia związane z funkcjonowaniem kół 
i dalszymi pracami sprawozdawczo-wyborczymi. Prezydium OGl 
SEP obradowało czterokrotnie: 13 sierpnia, 10 września,  9 paź-
dziernika i 6 listopada koncentrując się na przyjmowaniu nowych 
członków, wnioskach finansowych Kół, oraz bieżących sprawach 
formalnych i organizacyjnych Oddziału.
Równolegle we wszystkich kołach OGl SEP trwają Walne Ze-
brania, podczas których przeprowadzane są wybory prezesów 
na kolejną kadencję. W części kół głosowania zostały już za-
kończone, w części odbędą się w nadchodzących tygodniach.
Pełne wyniki i zestawienie zmian przedstawimy w kolejnym 
numerze, po zakończeniu wszystkich zebrań.
We współpracy z Oddziałem Gliwickim SEP realizowane są 
również Konserwatoria „Inteligentna Energetyka”, stanowiące 
ważną platformę wymiany wiedzy i doświadczeń w obszarze 
nowoczesnej energetyki. W ostatnim okresie odbyły się dwa 
spotkania: 23 września – na temat: Prawo, elektroprosumenci, 
przedsiębiorcy, SEP – cztery filary transformacji energetycznej 
oraz 18 października: Lokalne bilansowanie – podstawa bezpie-
czeństwa. Oba wydarzenia zgromadziły specjalistów, prakty-
ków i przedstawicieli branży, pokazując, jak kluczowe jest łą-
czenie środowiska nauki, przemysłu i organizacji branżowych 
dla budowy inteligentnej i bezpiecznej energetyki przyszłości.
Zamykając jesienny przegląd naszych działań, wchodzimy 
w czas świąteczny i noworoczny – okres intensywnych przy-
gotowań, spotkań i wydarzeń, które już czekają w kalendarzu. 
W Oddziale Gliwickim SEP nie zwalniamy tempa: pracujemy, 
planujemy i z energią patrzymy w nadchodzące miesiące, go-
towi na nowe inicjatywy i wyzwania. 

dr inż. Anna Piwowar, sekretarz OGl SEP

30 października 2025 r. 
	 Tego dnia w siedzibie Oddziału Gliwickiego SEP odbyło 
się intensywne szkolenie dla pracowników firmy Elektrometal 
z Cieszyna, poświęcone podstawom elektrotechniki i zasa-
dom bezpieczeństwa. Spotkanie poprowadził kol. Krzysztof 
Sztymelski, od lat ceniony w naszym środowisku jako ekspert 
i wyjątkowo skuteczny trener, potrafiący przekazywać wiedzę 
w sposób jasny, praktyczny i angażujący.
W trakcie siedmiogodzinnych zajęć uczestnicy uporządkowali 
najważniejsze zagadnienia z obszaru podstaw elektrotech-
niki, pomiarów, budowy i działania sieci niskiego napięcia 
oraz zasad doboru przewodów. Przybliżono kluczowe prawa 
i wielkości elektryczne, różnice między obwodami prądu sta-
łego i przemiennego, pojęcia mocy oraz zasady wykonywania 
pomiarów podstawowych wielkości elektrycznych. Omówio-
no także rolę przewodu ochronnego, klasy ochronności urzą-
dzeń, stopnie IP oraz podstawową aparaturę zabezpieczającą.
Szkolenie miało bardzo praktyczny charakter – uczestnicy 
aktywnie włączali się w dyskusję, odnosząc zagadnienia do 
rozwiązań stosowanych w Elektrometalu. Wiele rozmów prze-
radzało się w wartościowe wymiany doświadczeń, co dodat-
kowo wzbogaciło całość spotkania.

1 listopada 2025 r. 
	 Listopad ma swój szczególny rytm. Szelest liści pod sto-
pami, chłód mgły unoszącej się nad alejkami i blask zniczy, 
który mówi więcej niż słowa. Jak co roku, w tym jesiennym 
skupieniu, członkowie gliwickiego Oddziału SEP wyruszyli na 
śląskie cmentarze, by zapalić światełko pamięci na grobach 
naszych zmarłych Koleżanek i Kolegów.
Tradycyjnie odwiedziliśmy grób patrona – prof. Stanisława 
Fryzego, którego myśl i duch wciąż towarzyszą nam w pracy, 
w badaniach i w codziennych rozmowach o elektryce i o ży-
ciu. Ale ogniki zapłonęły też na wielu innych grobach. W tym 
roku szczególnie wspominamy kolegów, którzy odeszli od 
nas w ostatnich miesiącach: śp Józef Kwak, śp. Rafał Pasługa, 
śp.  Łukasz Szefer, śp. Jerzy Knopf. Z wdzięcznością myślimy 
o  ich pracy, życzliwości i zaangażowaniu. Pozostają w naszej 
pamięci – tak jak płomień zniczy, który niesiemy co  roku, 
by powiedzieć ciche, ale ważne: pamiętamy. 

6 listopada 2025 r. 
	 W siedzibie Oddziału Gliwickiego SEP odbyło się spo-
tkanie członków i sympatyków Sekcji Energetyki, podczas 
którego ogłoszono nowego Przewodniczącego Sekcji Ener-
getyki – kol. Roberta Zająca i przywitano nowego jej członka 
– kol.  Roberta Kubickiego. W krótkim podsumowaniu roku 
2025 przedstawiono najważniejsze tegoroczne działania 
sekcji, omówiono kluczowe wnioski z kongresu dotyczące Artykuł wpłynął do redakcji: 20 listopada 2025 r.


